

Diarienummer: 0147/18

Handläggare: Marita Kärnstrand
Tel: 031-368 44 30
E-post: marita.karnstrand@gotevent.se**Förslag till beslut i styrelsen för Got Event AB**

1. Besluta godkänna föreliggande årsredovisning för räkenskapsåret 2017 med föreslagen resultatdisposition,
2. Besluta anteckna revisionsrapporten till protokollet samt
3. Besluta förelägga årsredovisningen för år 2017 för bolagsstämman.

Lotta Nibell
VDMarita Kärnstrand
Chef Ekonomi & Verksamhetsstyrning*Barnperspektivet*

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet.

Jämställdhetsperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom jämställdhetsperspektivet.

Mångfaldsperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom mångfaldsperspektivet.

Miljöperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom miljöperspektivet.

Omvärldsperspektivet

Ärendet bedöms inte få några effekter inom omvärldsperspektivet.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Got Event AB avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2017.

Verksamhetens art och inriktning

Got Event är Göteborgs Stads evenemangs- och arenabolag och är en av huvudaktörerna som ska bidra till att Göteborg är ledande som evenemangsstad. Bolaget ska svara för verksamhet i de större kommunalt ägda anläggningarna som är avsedda för evenemang.

Bolaget ansvarar för drift av arenor som Ullevi, Scandinavium, Valhallabadet, Valhalla Sporthallar, Träningshallen, Valhalla IP, Frölundaborg, Gamla Ullevi och Bravida Arena. Lisebergshallen hyrs in under del av året.

Styrelsen och verkställande direktören bedömer att verksamheten varit förenlig med kommunens ändamål med sitt ägande av bolaget och att bolaget har följt de principer som framgår av 3 § bolagsordningen.

Ägarförhållanden

Bolagets ägs per 31 december 2017 till 100 procent av Göteborg & Co AB (organisationsnummer 556428-0369), moderbolaget för klustret "Turism, Kultur & Evenemang" inom koncernen Göteborgs Stadshus AB.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2017 har varit ett händelserikt år som bjudit på stor variation av upplevelser för alla målgrupper med hög aktivitet på samtliga arenor. Under året har 1,8 miljoner människor besökt något av de 351 evenemang som genomförts på arenorna.

En viktig del i bolagets verksamhet är att bidra till att göteborgssamhället utvecklas hållbart i de tre dimensionerna socialt, ekologiskt och ekonomiskt. Detta har under året återspeglats i ett brett utbud riktat mot barn och unga i form av t ex Bamse, Glada Hudikteatern, Marcus och Martinus för att nämna några. Arenorna har liksom tidigare år varit en viktig förutsättning för de årliga återkommande ungdomsturneringarna Gothia Cup, Partille Cup, Leon Lurje och Världsungdomsspelen. På Valhallabadet har många unga fått lära sig simma tack vare projektet Simlyftet som innebär fria simskolor för alla elever i staden. På Ullevi har flera stora sommarkonserter genomförts med t e x dubbla konserter med både Coldplay och Håkan Hellström. Scandinavium har bjudit på hockey samt konserter med KISS, Rod Stewart, Green Day och musikalen Cats för att nämna några evenemang.

Den enskilt största händelsen under 2017 var FEI EM i ridsport som omfattade tävlingsgrenarna dressyr, hoppning, para-dressyr och fyrspannskörning. Tävlingsarenorna Ullevi, Heden och Slottsskogen fungerade väl. Möjligheten att använda ytor som Heden, parkeringar, Valhalla området, Slottsskogen och övriga stadsrummet i kombination med arenorna gör Göteborg till en unik evenemangsstad. Det är första gången i ridsportens historia som ett EM genomförs mitt i en stad. Med fri entré fick alla möjlighet att ta del av para-dressyren och körningen på Heden och Slottsskogen. Även invigningen på Ullevi var gratis och sågs av över 22 000 personer. Mästerskapet blev en sportslig och evenemangsmässig stor succé med fantastiska framgångar för Sverige. FEI EM i Ridsport (liksom Gothenburg Horse Show där Got Event är arrangör) blev också miljöcertifierat. Ekonomiskt har mästerskapen varit en utmaning som kraftigt påverkat Got Events ekonomi.

För att kunna bidra till en långsiktig hållbarhet görs regelbundna uppgraderingar av arenorna där den största för 2017 är moderniseringen av Scandinavium med fokus på ökad tillgänglighet och frångänglighet samt bättre publikservice genom utbyggnad av kök och restaurang. Satsningen innebär en uppgradering av Scandinaviums kapacitet och möjlighet att husera olika typer av evenemang. I november invigdes den nya restaurangen Glöd Kök & Bar.

I slutet av året erhöles den internationella utmärkelsen Global Sustainability Innovation Award som delas ut av ICCA. Priset erhöles för Got events tillgänglighetsapp som kombinerar behov och teknik på ett nytt sätt och som förbättrar upplevelsen för besökare med syn- och hörselnedsättning.

Got Events verksamhet har bidrag till turistnäringen i Göteborg 2017 då hotell, restauranger, butiker och kollektivtrafik får fler besökare och ökade intäkter till följd av evenemangen på arenorna. Enligt beräkningar som Göteborg & Co gjort så har Got Events verksamhet bidragit med ca 1,5 miljarder kronor i turistekonomisk omsättning under 2017.

Miljöpåverkan

Got Event bidrar till hållbar utveckling genom att bedriva verksamheten med minsta möjliga påverkan på miljön. Bolaget är sedan 2004 miljödiplomerat enligt Svensk Miljöbas modell. Diplomeringsen utgör ramverket för bolagets miljöledningssystem och bolaget genomgår årligen en revision genomförd av Miljöförvaltningen för att säkerställa att det systematiska miljöarbetet uppfyller kraven som ställs i modellen. Senaste revisionen genomfördes under juni 2017 och resulterade i att Got Event fick förlängt giltigheten på miljödiplomet t.o.m. juni 2018. Svensk Miljöbas har tillsammans med Göteborgs stad även tagit fram en miljödiplomeringsstandard för evenemang. Sedan 2016 är arbetet igång med att miljödiplomera Got Events egna evenemang. Under 2017 har Gothenburg Horse Show samt FEI EM i ridsport miljödiplomerats. Ambitionen framöver är även att kunna motivera allt fler av de arrangörer som förlägger evenemang till Got Events arenor att miljödiplomera evenemangen.

Prioriterade miljöområden

Energianvändning

Got Events anläggningar drivs med hjälp av el, fjärrvärme och naturgas. Förbrukning av energi är en av de aktiviteter som står för störst påverkan på miljön från verksamheten. Huvudfokus är att effektivisera den dagliga driften av arenorna och genomföra varje evenemang på ett så energieffektivt sätt som möjligt.

Avfallshantering

De största avfallsvolymer uppkommer vid evenemang i form av skräp som besökare genererar. Avfall uppkommer även från den dagliga driften av arenorna. Ett aktivt arbete pågår med att öka källsortering av avfall från besökare samt att minska mängden avfall i den dagliga driften.

Got Event bedriver restaurangverksamhet i egen regi på Scandinavium. Den består av två evenemangsrestauranger och ett flertal barer runt om på arenan. Inom den egna restaurangverksamheten pågår ett kontinuerligt arbete med att utveckla verksamheten ur hållbarhetssynpunkt. Viktiga aspekter är t.ex. inköp av råvaror och avfallshantering. Övervägande delen av mejeriprodukter och andra råvaror som köps in till verksamheten är ekologiska.

Omgivningspåverkan och egenkontroll av verksamhet

I samband med vissa evenemang kan påverkan på omgivningen uppstå, t.ex. i form av ljud, ljus och vibrationer. Got Event är verksamhetsutövare enligt Miljöbalken och har därmed ansvar för att arbeta förebyggande för att minimera den eventuella omgivningspåverkan som kan uppstå. Under 2017 har matcher på Gamla Ullevi följts med vibrationsmätningar. Inga värden som överskrider miljöförvaltningen satta gränser har under året uppmätts.

Anmälningsskyldig verksamhet

Bolaget bedriver en anmälningsskyldig verksamhet enligt miljöbalken. Den anmälningsskyldiga verksamheten avser Valhallabadet som är ett öppet bad för allmänheten. Verksamheten motsvarar ca 6% av nettoomsättningen. I det egenkontrollprogram som finns framtaget för Valhallabadet ingår t.ex. provtagningsrutiner för att säkra en god vattenkvalitet i alla bassänger.

Personal

2017-12-31 har bolaget 130 tillsvidareanställda. Sjukfrånvaron uppgår till 5,2%, detta är en ökning med ca 2% från föregående år. Ökningen beror på ett antal längre sjukskrivningar. Bolaget arbetar kontinuerligt med att minska sjukfrånvaron, bland annat erbjuds alla tillsvidareanställda aktivitetsstöd för regelbunden motion enligt Göteborgs stads riktlinjer. Bolaget har även ca 600 timanställd personal. Antalet timanställda varierar med antalet evenemang som genomförs.

Ekonomi

Årsredovisningen är upprättad enligt BFNAR 2012:1.

Årets resultat före skatt uppgår till +463 tkr, vilket är en avvikelse mot årsbudget på +17,5 mkr. Bolagets basverksamhet genererar en fortsatt stabil ekonomi och ger ett resultat för året på +21,6 mkr. En god beläggning på samtliga arenor med tillkommande konserter på Ullevi och Scandinavium har bidragit till det positiva resultatet för basverksamheten.

Evenemanget FEI EM i ridsport har kraftigt påverkat bolagets ekonomi. För 2017 uppgår resultatet för evenemanget till -44,8 mkr. Det definitiva resultatet för mästerskapet är inte klart då kostnaden för skador på Hedens konstgräsplaner ännu inte är slutreglerad. Beaktat den osäkerhet som föreligger kring återställandet av konstgräsplanerna har en avsättning gjorts i årsredovisningen.

I september månad beslutade styrelsen som en säkerhetsåtgärd att upprätta en kontrollbalansräkning. Beslutet grundade sig på bolagets då prognostiserade resultat till följd av evenemanget FEI EM i ridsport samt de bedömda utestående riskerna i evenemanget. Styrelsen beslutade även vid detta tillfälle att hänskjuta frågan om ekonomiskt tillskott med anledning av det uppkomna underskottet till ägaren. I januari 2018 beslutade Kommunfullmäktige att utöka bolagets koncernbidrag för 2017 med 29,8 mkr.

Framtida utveckling

Bolagets förväntningar på 2018 är att basverksamheten kommer att generera en fortsatt stabil ekonomi. Arenautveckling är den viktigaste framtidsfrågan för bolaget där moderniseringen av Scandinavium har varit i fokus 2017. Utvecklingen i vår omvärld befinner sig i en fortsatt expansiv fas och konkurrensen från moderna och nybyggda arenor ökar. Under den senaste tioårsperioden har flera städer i Sverige uppgraderat eller byggt nya moderna och flexibla multiarenor för de flesta typer av evenemang. Dessutom kommer konkurrensen från flera moderna och nybyggda arenor i norra Europa att öka alltmer.

Flerårsöversikt	2017	Mål 2017 *	2016	2015
Rörelseintäkter	243 880	228 378	225 608	157 260
Rörelseresultat	-216 333	-204 300	-190 720	-168 078
Resultat efter finansiella poster	-216 737	-204 400	-190 722	-168 209
Balansomslutning	333 955	-	287 529	197 879
Soliditet	13,6%	20,0%	15,6%	22,5%

* "Mål 2017" avser 2017 års budget.

Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel (belopp i kronor):

Balanserade vinstmedel	28 679 920
Årets resultat	463 080
	<hr/>
	29 143 000

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att

	29 143 000
utdelning 2018	-14 600 000
	<hr/>
i ny räkning balanseras	14 543 000

Koncernbidrag har erhållits från Göteborg & Co AB (organisationsnummer 556428-0369) med 217,2 Mkr.

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalys samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i tusentals svenska kronor där ej annat anges.

RESULTATRÄKNING

Tkr	Not	2017	2016
Nettoomsättning	4	176 773	180 696
Övriga rörelseintäkter		67 107	44 912
SUMMA RÖRELSEINTÄKTER	5	243 880	225 608
RÖRELSENS KOSTNADER			
Övriga externa kostnader	5, 7, 8	-322 146	-290 436
Personalkostnader	6	-122 515	-113 408
Avskrivningar	11	-15 552	-12 422
Övriga rörelsekostnader			-62
SUMMA RÖRELSEKOSTNADER		-460 213	-416 328
RÖRELSERESULTAT		-216 333	-190 720
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		21	39
Räntekostnader och liknande resultatposter		-139	-41
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		-216 451	-190 722
BOKSLUTSDISPOSITIONER			
	9, 19		
Erhållet koncernbidrag		217 200	190 900
RESULTAT FÖRE SKATT		749	178
Skatt på årets resultat	10	-286	139
ÅRETS RESULTAT		463	317

BALANSRÄKNING

Tkr	Not	171231	161231
TILLGÅNGAR			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
	11		
Förbättringsutgifter på annans fastighet		49 977	14 902
Maskiner och andra tekniska anläggningar		11 373	15 523
Inventarier		45 584	37 976
Pågående nyanläggningar		8 013	32 756
		<u>114 947</u>	<u>101 157</u>
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		114 947	101 157
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
VARULAGER			
Råvaror		559	494
		<u>559</u>	<u>494</u>
KORTFRISTIGA FORDRINGAR			
Kundfordringar		10 069	8 851
Fordringar hos koncernföretag		44 674	11 805
Aktuella skattefordringar		2 481	2 750
Övriga kortfristiga fordringar	13	157 836	158 971
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	3 091	3 176
		<u>218 151</u>	<u>185 553</u>
KASSA OCH BANK	18	298	325
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		219 008	186 372
SUMMA TILLGÅNGAR		333 955	287 529

BALANSRÄKNING

Tkr	Not	171231	161231
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
EGET KAPITAL			
BUNDET EGET KAPITAL			
Aktiekapital (15 000 aktier)		15 000	15 000
Reservfond		1 228	1 228
		<u>16 228</u>	<u>16 228</u>
FRITT EGET KAPITAL			
Balanserad vinst		28 680	28 363
Årets resultat		463	317
		<u>29 143</u>	<u>28 680</u>
SUMMA EGET KAPITAL		45 371	44 908
AVSÄTTNINGAR			
Övriga avsättningar	14	6 999	3 303
SUMMA AVSÄTTNINGAR		6 999	3 303
KORTFRISTIGA SKULDER			
Leverantörsskulder		11 290	21 130
Skulder till koncernföretag		4 105	4 250
Övriga kortfristiga skulder	15	237 179	187 325
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	29 011	26 613
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER		281 585	239 318
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		333 955	287 529

Förändring i eget kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>		Totalt
	Aktie- kapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	
Ingående balans per 16-01-01	15 000	1 228	28 233	130	44 591
Omföring resultat föregående år	0	0	130	-130	0
Aktieägartillskott	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	317	317
Utgående balans per 16-12-31	15 000	1 228	28 363	317	44 908
Omföring resultat föregående år	0	0	317	-317	0
Årets resultat	0	0	0	463	463
Utgående balans per 17-12-31	15 000	1 228	28 680	463	45 371
Aktiekapital, 15 000 aktier 15 000 aktier á 1 000 kr.					

Kassaflödesanalys

Tkr	Not	2017	2016
<u>Den löpande verksamheten</u>			
Resultat efter finansiella poster		-216 333	-190 720
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	17	19 248	13 572
		-197 085	-177 148
Erhållen ränta		21	39
Erlagd ränta		-139	-41
Skatt		-17	139
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</i>		-197 220	-177 011
<u>Förändring av rörelsekapital</u>			
Varulager		-64	-127
Rörelsefordringar		-848	12 967
Rörelseskulder		42 267	88 183
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten</i>		-155 865	-75 988
<u>Investeringsverksamhet</u>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-29 342	-35 494
Avyttring av materiella anläggningstillgångar			62
<i>Kassaflöde från investeringsverksamheten</i>		-29 342	-35 432
<u>Finansieringsverksamhet</u>			
Erhållna koncernbidrag		187 400	190 900
Lämnade koncernbidrag		0	0
Aktieägartillskott		0	0
<i>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</i>		187 400	190 900
Årets kassaflöde		2 193	79 480
Likvida medel vid årets början		135 274	55 794
Likvida medel vid årets slut		137 467	135 274

Not 1 Redovisningsprinciper**Allmän information**

Got Event AB, organisationsnummer 556015-9823, är ett aktiebolag registrerat i Sverige. Företagets säte är Göteborg.

Allmänna redovisningsprinciper

Företaget tillämpar Årsredovisningslagen (1955:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3")

Nedan beskrivs tillämpade redovisningsprinciper.

Nettoomsättning

Fakturerad försäljning omfattar försäljning av varor och tjänster hänförliga till evenemang på Ullevi och Scandinavium samt från badverksamheten på Valhallabadet. Intäkter redovisas när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt och när huvudsakligen alla risker och rättigheter som är förknippat med ägandet övergått till köparen, vilket normalt inträffar i samband med leverans av varan eller tjänstens tillhandahållande.

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader: Bland övriga externa kostnader redovisas fastighetskostnader, leasingkostnader, köpta tjänster och materialkostnader.

Personalkostnader: I personalkostnader ingår kostnader för personal samt därtill relaterade kostnader som pensioner, personalförsäkringar, lagstadgade arbetsgivaravgifter och övriga personalkostnader.

Leasing

Leasingavtal redovisas som ett operationellt leasingavtal, vilket innebär att leasingavgiften fördelas linjärt över leasingperioden.

Skatter

Periodens skattekostnad eller skatteintäkt består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är den skatt som beräknas på det skattepliktiga resultatet för en period. Uppskjuten skatt redovisas enligt den sk balansräkningsmetoden. Uppskjutna skattefordringar redovisas i balansräkningen i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga resultat.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas nyttjandeperiod.

Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:

IT-inventarier	20-30%
Övriga inventarier	10-20%
Fordon	10-20%
Maskinell utrustning	10-30%
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5-10%

Övriga tillgångar och skulder

Övriga tillgångar och skulder har tagits upp till anskaffningsvärdet där inget annat framgår.

Varulager

Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde. Vid bestämmande av anskaffningsvärdet är först-in-först-ut-principen tillämplad. Verkligt värde utgörs av beräknat försäljningsvärde med avdrag för beräknad försäljningskostnad. Kollektiv värdering är tillämplad för homogena varugrupper.

Fordringar

Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Pensioner

Alla pensionsutfästelser som inte övertagits av försäkringsbolag eller på annat sätt säkerställts genom fondering hos extern part skuldförs i balansräkningen.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när företaget har en befintlig förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, där det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Aktieägartillskott

Aktieägartillskott som en ägare erhåller redovisas direkt i eget kapital.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Kassaflödesanalys

Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Förutom kassa och bank hänförs till likvida medel, tillgodohavanden på kommunkonto hos Göteborgs Stad (ingår i balansräkningen hos övriga bolag och nämnder i Göteborgs Stad).

Not 2 Disposition av vinst och förlust

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel (belopp i kronor):

Balanserade vinstmedel	28 679 920
Årets resultat	463 080
	<u>29 143 000</u>

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att

	29 143 000
Utdelning 2018	<u>-14 600 000</u>
I ny balansräkning balanseras	14 543 000

Koncernbidrag har erhållits från Göteborg & Co AB (organisationsnummer 556427-8751) med 217,2 mnkr.

Not 3 Uppskattningar och bedömningar

Under 2017 har FEI EM i ridsport genomförts. Projektets alla kostnader är ännu inte slutredovisade, därför har en avsättning på 6 200 tkr gjorts i resultat 2017.

Not 4 Nettoomsättningens fördelning

	2017	2016
Nettofördelning per verksamhetsgren		
Uthyrning arenor och sporthallar	134 598	137 579
Badverksamhet	14 287	16 165
Restaurangverksamhet	20 065	17 963
Sälj- och marknadsföring	38 093	15 034
Övrigt	36 837	38 867
SUMMA	243 880	225 608

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2017	2016
Övriga intäkter och kostnader från bolag i koncernen Göteborgs Stadshus AB		
Försäljning till bolag inom koncernen	24 089	12 256
Inköp från bolag inom koncernen	128 489	127 598

Not 6 Antalet anställda, löner, andra ersättningar, sociala kostnader och sjukfrånvaro

	2017	2016
Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män		
Kvinnor	82	84
Män	133	120
Totalt	215	204
Fördelning ledande befattningshavare per balansdager	2017-12-31	2016-12-31
Kvinnor:		
styrelseledamöter	5	5
andra personer i företagets ledning inkl VD	4	4
Män:		
styrelseledamöter	2	2
andra personer i företagets ledning inkl VD	2	3
Totalt	13	14
Löner och ersättningar	2017	2016
Styrelse och VD	1 580	1 605
Övriga anställda	81 485	77 926
Totala löner och ersättningar	83 065	79 531
Sociala kostnader enligt lag och avtal	33 848	32 212
varav pensionskostnader	6 023	5 907
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	116 913	111 743

Av bolagets pensionskostnader avser 419 tkr (405 tkr) gruppen styrelse/VD.
 Beloppet avser premiebestämd tjänstepension för VD.
 Bolaget har tryggt personalens pensionsåtagande genom en försäkringslösning med Skandia.

Vid uppsägning från bolagets sida gäller en uppsägningstid på 6 månader med lön under uppsägningstiden samt att det utgår ett avgångsvederlag på 18 månadslöner.

Not 7 Uppllysning om ersättning till revisorn

	2017	2016
Ernst & Young		
Revisionsuppdrag	167	113
Övriga tjänster	11	6
Totalt	178	119
Stadsrevisionen i Göteborg		
Revisionsuppdrag	212	181
Totalt	212	181

Med revisionsuppdrag avses granskningen av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föräns av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag.

Not 8 Leasingavtal

Summan av årets kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgår till 97 542 tkr.
 Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal förfaller enligt följande:

Förfallotidpunkt:	2017	2016
Inom ett år	90 110	97 932
Senare än ett år men inom fem år	314 441	346 907
Senare än fem år	919 759	1 165 474
SUMMA	1 324 310	1 610 313

Not 9 Bokslutsdispositioner

Bokslutsdispositioner	2017-12-31	2016-12-31
Erhållet koncernbidrag	217 200	190 900
Lämnat koncernbidrag	0	0
Summa	217 200	190 900

Not 10 Skatt på årets resultat

	2017	2016
Skatt på årets resultat	0	139
Skatt, ändrad taxering	-286	
Avstämning årets skattekostnad	2017	2016
Redovisat resultat före skatt	749	178
Beräknad skatt 22%	-165	-39
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	174	178
Skatt netto, redovisas ej	-9	
Årets redovisade skatteintäkt/skattekostnad	0	139

Not 11 Materiella anläggningstillgångar

	2017-12-31	2016-12-31
Maskiner och andra tekniska anläggningar		
Ingående anskaffningsvärde	40 228	43 182
Inköp		1 767
Anskaffningsvärde utrangering	-590	-8 593
Anskaffningsvärde omklassning		3 872
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>39 638</u>	<u>40 228</u>
Ingående avskrivningar	-24 705	-28 707
Årets avskrivningar	-4 150	-4 551
Akkumulerad värdeminskning utrangering	590	8 553
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-28 265</u>	<u>-24 705</u>
Utgående planenligt restvärde	<u>11 373</u>	<u>15 523</u>
Inventarier		
Ingående anskaffningsvärde	70 993	82 884
Inköp		1 887
Anskaffningsvärde omklassning	15 463	2 309
Anskaffningsvärde utrangering		-16 087
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>86 456</u>	<u>70 993</u>
Ingående avskrivningar	-33 017	-42 489
Årets avskrivningar	-7 855	-6 593
Akkumulerad värdeminskning utrangering		16 065
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-40 872</u>	<u>-33 017</u>
Utgående planenligt restvärde	<u>45 584</u>	<u>37 976</u>

Förbättringsutgifter på annans fastighet	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärde	23 755	15 177
Inköp		3 878
Anskaffningsvärde utrangering		-1 866
Anskaffningsvärde omklassning	38 622	6 566
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>62 377</u>	<u>23 755</u>
Ingående avskrivningar	-8 853	-9 441
Årets avskrivningar	-3 547	-1 278
Ackumulerad värdeminskning utrangering		1 866
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-12 400</u>	<u>-8 853</u>
Utgående planenligt restvärde	<u>49 977</u>	<u>14 902</u>

Pågående arbeten	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärde	32 756	17 541
Inköp	29 342	27 962
Anskaffningsvärde omklassning	-54 085	-12 747
Utgående planenligt restvärde	<u>8 013</u>	<u>32 756</u>

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2017-12-31	2016-12-31
Förutbetalda kostnader	539	379
Förutbetalda hyreskostnader	124	95
Upplupna hyresintäkter	1 784	1 200
Upplupna intäkter	644	1 502
SUMMA	<u>3 091</u>	<u>3 176</u>

Not 13 Övriga kortfristiga fordringar

	2017-12-31	2016-12-31
Biljettfordringar återförsäljare	10 537	13 343
Avräkning restaurang	86	1 008
Skandia Liv	1 005	667
Ankomstregistrerade leverantörsfakturor	2 236	4 412
Mervärdesskatt	3 350	3 947
Servo/AMEX avräkning	590	25
Koncernkonto	137 168	134 950
Övriga poster	2 864	619
SUMMA	<u>157 836</u>	<u>158 971</u>

Not 14 Övriga avsättningar**2016-12-31**

Vid årets början	2 153
Tillkommande avsättningar	2 457
Belopp som tagits i anspråk	-1 307
Vid årets slut	3 303

2017-12-31

Vid årets början	3 303
Tillkommande avsättningar	6 999
Belopp som tagits i anspråk	-3 303
Vid årets slut	6 999

Under 2017 har FEI EM i ridsport genomförts. Projektets alla kostnader är ännu inte slutredovisade, därför har en avsättning på 6 200 tkr gjorts i resultat 2017.

Ytterligare avsättning har gjorts för ett avgångsvederlag och avslutad anställning.

Not 15 Övriga kortfristiga skulder

	2017-12-31	2016-12-31
Ej avslutade evenemang	173 051	140 893
Källskatt	2 046	2 287
Avräkning Frölunda HC	3 794	4 240
Avräkning IFK Göteborg	471	2 965
Avräkning Valhallabadet	855	717
Pensionsvalet	511	348
Koncernbanken	55 000	35 000
Övriga poster	1 451	875
SUMMA	237 179	187 325

Ej avslutade evenemang

Kommande evenemang 2018 - biljetterna släppta 2017

Sommarkonserter på Ullevi: 148 211

Summerburst, Ed Sheeran, Foo Fighters, Guns N´ Roses

Evenemang på Scandinavium: 24 410

Göteborg Horse Show, Disney on Ice, Melodifestivalen m fl

Övriga evenemang 430

SUMMA 173 051

Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2017-12-31	2016-12-31
Upplupna löner till timanställd o lönerrevision	2 815	1 881
Semesterlöneskuld	5 640	5 607
Sociala avgifter	2 012	2 183
Löneskatt pensionskostnader	1 461	1 433
Förutbetalda hyresintäkter	1 949	5 778
Upplupna kostnader	1 984	1 505
Förutbetalda intäkter reklam/logehyror	3 815	789
Upplupna investeringskostnader		160
Upplupna kostnader material o tjänster	6 618	4 158
Övriga förutbetalda intäkter	2 717	3 119
SUMMA	29 011	26 613

Not 17 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

	2017-12-31	2016-12-31
Avskrivningar	15 552	12 422
Förändring i avsättning	3 696	1 150
SUMMA	19 248	13 572

Not 18 Likvida medel

	2017-12-31	2016-12-31
Kassa och bank	298	325
SUMMA	298	325

Bolaget ingår i Göteborgs stads koncernkontosystem. Vid redovisningsårets utgång uppgick bolagets tillgodohavanden till 137 168 tkr (134 950 tkr).

Not 19 Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Under året har koncernbidraget utökats med 29,8 mkr.

Not 20 Händelser efter balansdagen

Fram till dags dato har det inte inträffat några händelser som väsentligt påverkar bedömningen eller den bild av bolaget som presenteras i detta årsbokslut.